




KEGIATAN SOSIAL DALAM RANGKA PENGADAAN SEMBAKO
BAGI HAFIDZ QUR’AN

13 Januari 2023Citayam, Kabupaten Bogor,
Jawa Barat

KATA PENGANTAR

Assalamu’alaikum warrahmatullahi
wabarakatuh;
Salam Kebajikan dan;
Salam Sejatera bagi kita semua,

   Pertama-tama marilah kita mengucapkan
puji syukur ke hadirat Tuhan Yang Maha Esa
karena atas limpahan rahmat dan karunia-
Nya sehingga kami sebagai Pengurus
Yayasan Asta Tunggal Guna (Helping Peduli
Sosial) sampai saat ini telah melaksanakan
program kegiatan sosial selama tahun 2023
dengan baik dan lancar.

   Tidak lupa kami menghaturkan terima
kasih yang tak terhingga kepada
Bapak/lbu/Saudara/i para donatur yang
budiman dan telah memberikan dukungan
baik moril maupun materil, serta para
sukarelawan Helping Peduli Sosial (helper)
tanpa mengenal lelah untuk selalu setia
dalam memberikan sumbangan tenaga dan
pemikiran dalam menyukseskan kegiatan
sosial tahun 2023.
   
   Kami dengan sepenuh hati sadar tanpa
bantuan Bapak/lbu/Saudara/i kegiatan
Helping Peduli Sosial tentu tidak dapat
terlaksana dengan baik dan lancar. Untuk itu
kami selalu berdoa dan berharap
Bapak/lbu/Saudara/i diberikan kesehatan
agar selalu mendukung pada kegiatan kami
selanjutnya.

   Sebagai bagian dari akuntabilitas dan
transparansi keuangan Yayasan Asta
Tunggal Guna dan sebagai bagian dari
pertanggungjawaban kepada
Bapak/Ibu/Saudara/i para donator yang kami
hormati, ijinkan kami menyampaikan
Laporan Keuangan Yayasan Asta Tunggal
Guna tahun 2023.

Perlu kami informasikan bahwa selama tahun 2023, Yayasan
Asta Tunggal Guna telah melaksanakan program kegiatan baik
yang sudah terencana atau kegiatan insidentil, yang terdiri
atas: 

🌎 🗓

KEGIATAN BAKTI SOSIAL RAMADHAN DENGAN MELAKUKAN
PEMBAGIAN SEMBAKO BAGI MASYARAKAT

🌎 Desa Pancawati, Kabupaten
Bogor, Jawa Barat 🗓 8 April 2023

KEGIATAN SOSIAL PEMBAGIAN BANTUAN PENDIDIKAN DASAR
BAGI MURID SD SEBANYAK 3 ORANG 

🌎 Jakarta 🗓 19 Juli 2023

KEGIATAN SOSIAL LINGKUNGAN HIDUP DALAM RANGKA
MENGURANGI POLUSI UDARA DI JAKARTA DENGAN
MEMBAGIKAN TANAMAN SANSEVIERIA KEPADA RELAWAN
HELPING PEDULI SOSIAL

🌎 Jakarta 🗓 20 Agustus 2023

KEGIATAN SOSIAL DALAM RANGKA PEMBERIAN BANTUAN
PENDIDIKAN DASAR TERHADAP ANAK DENGAN HIV AIDS
SEBANYAK 2 (DUA) ORANG BEKERJASAMA DENGAN
YAYASAN TEGAK TEGAR

🌎 Jakarta 🗓 11 November 2023

  Seluruh pembiayaan pelaksanaan program tahun 2023 tersebut
dilaksanakan melalui penggalangan dana melalui penyebaran
selebaran elektronik (e-flyer) di media sosial Helping Peduli Sosial baik
Grup WhatsApp, Instagram, dan Situs (website), serta dari relasi rekan
kerja atau keluarga terdekat kami. Dan untuk sisa anggaran tahun
2023 mohon diijinkan Yayasan Asta Tunggal Guna akan
memasukkannya ke dalam Kas Yayasan yang dapat dipergunakan
untuk pelaksanaan program di tahun 2024.

    Terima kasih kami ucapkan kepada semua pihak baik yang terlibat
secara langsung maupun tidak langsung terhadap program tahun
2023, kami sadar bahwa masih banyak kekurangan dalam pelaksanaan
program tersebut, untuk itu kami mengucapkan permohonan maaf
yang sebesar-besarnya.

Salam hangat,
Yayasan Asta Tunggal Guna

Sulfahlevi
Ketua 

(insidentil) 

(program) 

(program) 

(insidentil) 

(insidentil) 



YAYASAN ASTA TUNGGAL GUNA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN DANA
TAHUN 2020, 2021, 2022,2023

MASUK KELUAR MASUK KELUAR MASUK KELUAR MASUK KELUAR

1 Baksos Anak & Pendidikan
Baksos Rumah Singgah 3,760,000     3,000,000     
Baksos Rumah Damping 1,000,000       
Baksos Susu untuk Anak Tomang 1,600,000             2,290,105             
Distribusi Susu untuk Anak Tomang -                         455,500                
Hari Anak Nasional-Survei Taman Safari -                         4,500,000             
Baksos Hari Anak Yatim 14,960,000           15,426,710           
Baksos Program Beasiswa 10,100,000   5,893,890     11,680,042   9,883,990     

2 Baksos Bencana Alam
Baksos Banjir 6,650,000             1,931,892             
Baksos Gempa Cianjur 12,700,000   6,483,595     

3 Baksos Bencana Non Alam
Baksos Covid-19 48,273,000           46,070,690           
Baksos Isolasi Mandiri 6,800,000     4,965,000     

4 Baksos Keagamaan
Baksos Ramadhan 14,500,014           17,896,000           20,852,500   19,428,450   20,852,500   19,428,450   39,500,000   57,881,835   
Baksos Sedekah Al-Qur'an 6,200,000     3,800,000     180,080        2,000,000     

5 Baksos Kebudayaan
Sponsor Jejak Sejarah Cina Benteng -                         3,450,000             

6 Baksos Kesehatan
Baksos Anti Narkotika Mimika Papua 4,612,255     4,612,255     724,200        724,200        
Baksos Orang Dengan HIV/AIDS (ODHA) 3,420,000     1,500,000     

7 Baksos Pelestarian Lingkungan Hidup
Baksos Alam/Fangshen 6,800,000     4,965,000     3,750,000     4,460,000     

8 Baksos Merchandise
Penjualan Totebag 4,780,000             10,770,400           

9 Sumbangan Donatur 11,653,000           12,700,000   5,985,000     3,840,000     -                 

10 Kegiatan Operasional Yayasan 894,430        2,592,619     5,687,706     

TOTAL DANA KEGIATAN BAKSOS 102,416,014  103,791,297  44,964,755   29,005,705   63,361,700   43,887,754   62,370,122   81,413,531   

TAHUN 2023NO. TAHUN 2021TAHUN 2020 TAHUN 2022KETERANGAN KEGIATAN



Penjelasan :

1 Baksos Anak dan Pendidikan
Baksos Program Beasiswa

2 Baksos Keagamaan
Baksos Ramadhan

3 Baksos kepada Hafidz Qur'an

4 Baksos Pelestarian Lingkungan Hidup
Baksos Pelestarian Lingkungan Hidup

5 Baksos Kesehatan
Baksos Orang Dengan HIV/AIDS (ODHA) 

6 Kegiatan lainnya
Sumbangan Donatur

Kegiatan Operasional 
Pengeluaran sebesar Rp 5.687.706 adalah untuk kegiatan operasional Yayasan, yaitu:

Merupakan partisipasi dari para donatur yang sudah mempercayakan kepada Yayasan Asta Tunggal 
Guna untuk menyalurkan donasinya pada kegiatan sosial yang bermanfaat bagi orang banyak, yang 
diadakan setiap tahun. 

Biaya administrasi bank, biaya cetak buku laporan keuangan serta biaya tahunan website 
Helping.id 

Demikian penjelasan pertanggungjawaban atas donasi dari para donatur yang sudah dipergunakan untuk 
mendukung kegiatan sosial yang dipercayakan kepada Yayasan Asta Tunggal Guna selama tahun 2023 dan 
untuk tahun berikutnya.

Program ini merupakan kelanjutan dari Program Beasiswa "HELPING Peduli Sosial" untuk murid 
Sekolah Dasar berprestasi dan kurang mampu, yang dicanangkan pada tahun 2022 yang lalu

Pada bulan Ramadhan 1444 H, tepatnya tanggal 8 April 2023, kami membagikan 175 paket 
sembako kepada masyarakat yang membutuhan di Desa Pancawati, Bogor - Jawa Barat

Awal tahun 2023, kami mendonasikan dana untuk pembelian sembako kepada para Hafidz Qur'an 
di Citayam, Bogor.

Dalam rangka mengurangi polusi udara di Jakarta, kami membagikan tanaman Sansevieria kepada 
relawan Helping Peduli Sosial.

Dalam rangka memperingati hari AIDS sedunia, Helping Peduli Sosial bekerjasama dengan Yayasan 
Tegak Tegar melakukan pemberian bantuan pendidikan dasar terhadap Anak dengan HIV/AIDS 



YAYASAN ASTA TUNGGAL GUNA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN DANA
PER 31 DESEMBER 2023

KETERANGAN KEGIATAN PEMASUKAN PENGELUARAN SELISIH

1 Baksos Hafidz Qur'an 180,080             2,000,000               (1,819,920)     
2 Baksos Ramadhan 39,500,000        57,881,835            (18,381,835)   
3 Baksos Pendidikan 11,680,042        9,883,990               1,796,052       
4 Baksos Lingkungan Hidup 3,750,000          4,460,000               (710,000)         
5 Baksos HIV/AIDS (ODHA) 3,420,000          1,500,000               1,920,000       
6 Sumbangan Kegiatan Lainnya 3,840,000          5,687,706               (1,847,706)     

-                   
-                   
-                   
-                   
-                   
-                   
-                   

TOTAL DANA KEGIATAN BAKSOS 62,370,122        81,413,531            (19,043,409)   
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YAYASAN ASTA TUNGGAL GUNA
GRAFIK PEMASUKAN DANA
KEGIATAN TAHUN 2023

Baksos Hafidz 
Qur'an
0.29%

Baksos 
Ramadhan

63.33%

Baksos 
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Lingkungan 

Hidup
6.01%
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HIV/AIDS 
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5.48%

Sumbangan 
Kegiatan 
Lainnya
6.16%

Pemasukan Dana

No KETERANGAN KEGIATAN Pemasukan % tase
1 Baksos Hafidz Qur'an 180,080          0.29%
2 Baksos Ramadhan 39,500,000     63.33%
3 Baksos Pendidikan 11,680,042     18.73%
4 Baksos Lingkungan Hidup 3,750,000       6.01%
5 Baksos HIV/AIDS (ODHA) 3,420,000       5.48%
6 Sumbangan Kegiatan Lainnya 3,840,000       6.16%

TOTAL DANA KEGIATAN BAKSOS 62,370,122     100%



YAYASAN ASTA TUNGGAL GUNA
GRAFIK PENGELUARAN DANA
KEGIATAN TAHUN 2023
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Pengeluaran Dana

No KETERANGAN KEGIATAN PENGELUARAN % tase

1 Baksos Hafidz Qur'an 2,000,000            2.46%
2 Baksos Ramadhan 57,881,835          71.10%
3 Baksos Pendidikan 9,883,990            12.14%
4 Baksos Lingkungan Hidup 4,460,000            5.48%
5 Baksos HIV/AIDS (ODHA) 1,500,000            1.84%
6 Sumbangan Kegiatan Lainnya 5,687,706            6.99%

TOTAL DANA KEGIATAN BAKSOS 81,413,531          100.00%

71.10%



YAYASAN ASTA TUNGGAL GUNA
GRAFIK TOTAL DANA MASUK DAN KELUAR
KEGIATAN TAHUN 2023

KETERANGAN JUMLAH % TASE
PEMASUKAN 62,370,122              100.00%
PENGELUARAN 81,413,531              130.53%
SISA DANA (19,043,409) -30.53%
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Keterangan Tahun 2023 Keterangan Tahun 2023

ASET Penerimaan Donasi
Aset Lancar Sumbangan Baksos Sembako 180,080               

Bank BCA 63,146,769           Sumbangan Baksos Pendidikan 11,680,042         
Sumbangan Baksos Ramadhan 39,500,000         

Total Aset Lancar 63,146,769           Sumbangan Baksos Lingkungan Hidup 3,750,000            

Sumbangan Baksos HIV Aids 3,420,000            

Aset Tidak Lancar Sumbangan Kegiatan Lainnya 3,840,000            

Total Aset Tidak Lancar -                        Total Penerimaan Donasi 62,370,122         

Total Aset 63,146,769           

Kewajiban Pengeluaran Donasi

Hutang -                        Biaya Kegiatan Baksos
Baksos Hafidz Qur'an 2,000,000            

Total Hutang -                        Baksos Pendidikan 9,883,990            

Baksos Ramadhan 57,881,835         
Modal Baksos Lingkungan Hidup 4,460,000            

YAYASAN ASTA TUNGGAL GUNA
   Jl. Pangeran Antasari No.14, Kel.Cipete Selatan, Kec.Cilandak,  Jakarta Selatan. 12410

website : www.helping.id

Laporan Neraca Laporan Penghasilan
Per 31 Desember 2023 Per 31 Desember 2023

Modal Baksos Lingkungan Hidup 4,460,000            

Modal Awal 82,190,178           Baksos HIV/AIDS (ODHA) 1,500,000            
Kenaikan/(Penurunan) Aset (19,043,409)          

Total Biaya Kegiatan Baksos 75,725,825         

Total Modal 63,146,769           

Biaya Operasional
Total Kewajiban dan Modal 63,146,769           Biaya Administrasi Bank 360,000               

Biaya Cetak 595,200               
Biaya Website 4,732,506            

Total Biaya Operasional 5,687,706            

Aset Awal 82,190,178           

Kenaikan/Penurunan Aset (19,043,409)          Total Pengeluaran Donasi 81,413,531         

Aset Akhir 63,146,769           Kenaikan / (Penurunan) Aset (19,043,409)        

Jakarta, 31 Desember 2023

Dibuat oleh : Diketahui oleh : Disetujui oleh :

(Fengki Fauzi) (Sulfahlevi)
Pembina Ketua

(Windah)
Bendahara

Per 31 Desember 2023
Laporan Perubahan Aset


















